
VYSVĚTLENÍ Č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
PODLE USTANOVENÍ § 98 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKON“) 
 

na veřejnou zakázku s názvem 
 

DEMOLICE OBJEKTŮ V AREÁLU PERLA 01 
zahájená dne 16. 5. 2017 ve zjednodušeném podlimitním řízení uveřejněním výzvy k podání nabídek 
na profilu zadavatele v certifikovaném elektronickém nástroji dostupném na 
https://zakazky.muuo.cz/profile_display_2.html 
 
 
Zadavatel: 
 
Název :     Město Ústí nad Orlicí  

sídlo:     Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

IČ:    00279676 
nezapsáno v obchodním rejstříku 
Zadavatel není plátcem DPH 

zastoupené ve věcech smluvních:  Petrem Hájkem, starostou města 

ve věcech technických:  Ing. Václavem Knejpem, pověřeným koordinací prací 

tel.: 774 673 364 

   Ing. arch. Evou Holáskovou, vedoucí odboru rozvoje města 

   tel.: 465 514 254 

 

V rámci výše uvedené zakázky byla postupem uvedeným v zadávací dokumentaci doručena dne 5. 6. 

2017 níže uvedená žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace: 

„Zadávací dokumentaci bodě 6. Technická kvalifikace, a) seznam stavebních prací zadavatel 
uvádí: 
„Kvalifikaci splní dodavatel, který v seznamu stavebních prací uvede a příslušně doloží 
minimálně 3 zakázky ve výši 5 (pět) mil. Kč bez DPH (Do výše uvedené částky nelze zahrnout 
částky za likvidaci odpadů, ale pouze vlastní demoliční práce a práce související s přesunem 
hmot.), přičemž….. 
iii) Alespoň 2 z těchto zakázek obsahovaly demolici kontaminovaných průmyslových objektů 
azbestem, vč. odborné demontáže a likvidace azbestu, přičemž tuto demontáž a likvidaci mohl 
dodavatel zajistit prostřednictvím poddodavatele. Tuto skutečnost doloží dodavatel prostou 
kopií dokladů o schválení těchto prací Krajskou hygienickou stanicí.“ 
 
Jako uchazeč vidíme požadavcích zadavatele rozpor, že do částky 5 mil. Kč bez DPH účastník 
nesmí zahrnout likvidaci odpadů, ale v bodě iii) zadavatel požaduje doložit referenční zakázku, 
která obsahovala demolici kontaminovaných průmyslových objektů azbestem, vč. demontáže 
a likvidace azbestu. 
Prosíme zadavatele, aby tento rozpor vyjasnil. Jaké částky tedy do hodnoty stavebních prací 
zahrnovat? Pokud zadavatel nechce zahrnout do částky seznamu referencí likvidaci odpadů, 
nemůže po účastníkovi zadávacího řízení požadovat, aby ji doložil.“ 
 

 

https://zakazky.muuo.cz/profile_display_2.html


Na základě žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě zadavatel vysvětluje 

a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek, Zadávací dokumentaci takto:  

Nejedná se o rozpor v Zadávací dokumentaci. Do hodnoty stavebních prací lze zahrnout veškeré práce 

spojené s odstraňováním stavby vč. hodnoty vlastního odstranění azbestu a veškerých souvisejících 

prací - úpravy po demolicích, dopravu atd. Do hodnoty stavebních prací nelze zahrnout pouze náklady 

na vlastní uložení odpadů na skládku (skládkovné a související poplatky). Současně zadavatel požaduje, 

aby dodavatel způsobem popsaným v bodě 6., Technická kvalifikace, písm. a) Zadávací dokumentace 

doložil, že u 2 zakázek prováděl sám nebo prostřednictvím poddodavatele demolici objektů 

kontaminovaných azbestem, bez stanovení limitu hodnoty prací souvisejících s jeho odstraněním 

(likvidací). 

Jelikož se nejedná o doplnění či změnu Zadávací dokumentace, zadavatel nebude prodlužovat lhůtu 
pro podání nabídek. 
 

V Ústí nad Orlicí dne 6. 6. 2017 

 

 

           Petr Hájek   

                    starosta města   
      


		2017-06-06T07:58:12+0200
	starosta
	Petr Hájek




